
 Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SETTORE BILANCIO PROGRAMMAZIONE
TRIBUTI ECONOMATO RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE

N.38/Sett.Bilancio del 22-05-2018

N.  348 del Registro generale

Oggetto:
LIQUIDAZIONE INDENNITA' DISAGIO AUTISTI SCUOLABUS  PERIODO
OTTOBRE-DICEMBRE ANNO  2016 E ANNO 2017.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTO l’art. 17, comma 2, lett. e) del vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro

dell’1.4.1999 ove è previsto che: “In relazione alle finalità di cui al comma 1, le risorse di cui
all’art. 15 (risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività) sono
utilizzate per:
e) compensare l’esercizio di attività svolte in condizioni particolarmente disagiate da parte del
personale delle categorie A, B e C;”;

VISTO il Contratto Decentrato Integrativo triennio normativo 2013-2015 firmato il
12.6.2015 ove all’art. 15 è previsto che l’indennità di disagio è corrisposta agli autisti scuolabus in
considerazione della particolare articolazione disagiata dell’orario di lavoro, viene quantificata
nell’importo mensile di € 30,00 e in quanto collegata alle modalità e condizioni della prestazione
lavorativa particolarmente disagiata l’erogazione della stessa presuppone la sussistenza della
effettiva attività lavorativa, calcolata in base ai giorni di effettivo servizio nello svolgimento delle
mansioni di autista scuolabus;

VISTI i prospetti riepilogativi dell'orario di lavoro prestato dagli autisti scuolabus relativi
ai mesi da ottobre a dicembre 2016 e quelli per l’intero anno 2017, trasmessi all’Ufficio Personale
per i provvedimenti di competenza, da cui risultano i giorni di effettiva presenza in servizio nel
mese di cui trattasi;

VISTO il parere di regolarità contabile sul presente atto, come sotto riportato;

D E T E R M I N A

Liquidare l’indennità di disagio, per i mesi da ottobre a dicembre 2016, agli autisti1)
scuolabus per i giorni di effettiva presenza in servizio nello svolgimento di tali
mansioni, in applicazione di quanto disposto dall'art. 17 comma 2, lett. e) del C.C.N.L.
quadriennio 1998/2001, siglato il 1̂ aprile 1999 e del Contratto Collettivo Decentrato
Integrativo siglato il 12.6.2015, imputando la relativa spesa di € 137,28 al Cap. 782



“Personale trasporto scolastico: trattamento accessorio” del bilancio 2018, residui
2016, ove è prevista la necessaria disponibilità;

Liquidare l’indennità di disagio, per l’interno anno 2017, agli autisti scuolabus per i2)
giorni di effettiva presenza in servizio nello svolgimento di tali mansioni, in
applicazione di quanto disposto dall'art. 17 comma 2, lett. e) del C.C.N.L. quadriennio
1998/2001, siglato il 1̂ aprile 1999 e del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo
siglato il 12.6.2015, imputando la relativa spesa di € 620,98 al Cap. 782 “Personale
trasporto scolastico: trattamento accessorio” del bilancio 2018, residui 2017, ove è
prevista la necessaria disponibilità;

Il presente atto è trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Servizi:
1 - Sindaco
2 - Ufficio personale
3 - Revisore dei Conti
4 - Albo.

Data, 22-05-2018
Il Responsabile del Settore
F.to BARBONI GIULIANO

PARERI:
REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data
odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo.

Data, 22-05-2018
Il Responsabile del Settore

Bilancio Programmazione Tributi
Economato Risorse Umane
F.to PIERONI FABIO

La presente è copia conforme all’originale
Data, 22-05-2018

II Funzionario Delegato
BARBONI GIULIANO

@-@ - Pag. 2 - @-@


